
 

Comune di Calalzo di Cadore 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32042 – piazza IV Novembre, 12 

Ordinanza n. 13 del 16/07/2020 
 
 

OGGETTO: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA MEDIANTE LIMITAZIONE 

TEMPORALE DI 120 MINUTI IN LOCALITA’ LAGOLE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
 

CONSIDERATO che la località di Lagole, principalmente nei periodi estivi di maggiore afflusso turistico, è 
molto frequentata dai vacanzieri, dalla popolazione locale e dagli appassionati di pesca che frequentano il 
bacino attiguo allo chalet; 
 
CONSTATATO che gli stalli di parcheggio nell’area antistante lo chalet in località Lagole, vengono 
frequentemente occupati per prolungati periodi di tempo, impedendo di fatto un’opportuna rotazione a 
servizio di chi si reca nella predetta località; 
 
CONSIDERATO che la zona è servita da ulteriori ampi parcheggi in cui non vige alcuna limitazione alla 
sosta; 
 
DATO ATTO che l’obiettivo prefisso è quello di assicurare un’adeguata fruizione degli stalli mediante 
l’istituzione di sosta regolamentata a tempo; 
 
RITENUTO opportuno pertanto regolamentare la sosta mediante l’utilizzo del Disco Orario, consentendola 
per la durata di 120 minuti sia nei giorni feriali che festivi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000, in materia di Testo Unico delle Leggi sul nuovo 
ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTI gli art.5 3°comma, 6 e 7 del vigente Codice della Strada; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del vigente Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16 dicembre 1992 n°495; 

ORDINA 
 

Che nel parcheggio antistante lo chalet in località Lagole: 

 
 Sia istituita la sosta regolamentata mediante l’utilizzo del disco orario; 

 
 che la sosta consentita sia di 120 (centoventi) minuti nella fascia oraria dalle 8 alle 20, sia nei giorni 

feriali che festivi; 
 

DISPONE 
 

Che l’apposita segnaletica verticale sia posta in opera a cura dell’Ufficio tecnico Comunale. 
 

AVVERTE 
 

Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. Veneto, entro 
60 gg. dalla pubblicazione della presente, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 
120 gg. . 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Geom. Zuillo Frescura 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. 
Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 


